
 
 

2025 年 8 月 6 日 
 
お取引先企業様 
 
                          共和コンクリート工業株式会社 
                          常務取締役管理部長 前川 知裕 
 

お取引先企業様との取引関係の適正化における取組について 

2025 年 8 月 5 日、中小企業庁より「価格交渉促進月間（2025 年 3 月）フォローアップ調

査の結果」が公表されましたが、弊社に対し、お取引先企業様との価格交渉・価格転嫁・支

払い条件などに関し改善すべきとのご指摘をいただきました。  

弊社は、2024 年 11 月のパートナーシップ構築宣言で、取引先との共存共栄の構築を目指

してまいりましたが、お取引先企業様から評価を得られる結果とはなりませんでした。 

この結果を真摯に受け止め、お取引先企業様にご安心いただける適切な取引関係を構築 

すべく、より一層取り組んでまいります。  

本件により、関係各位に多大なるご心配をおかけしましたことを、心よりお詫び申し上げ

ます。  
                                                                       以 上 


